



ประกาศเทศบาลตำบลพิมาย

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนน สมัยรุจี รหัสสายทาง นม.ถ.๔๖-๐๑๑ โดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย ๗.๑๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๙๔.๐๐ ตารางเมตร ตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๕๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ นั้น

เทศบาลตำบลพิมาย ได้จัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนน สมัยรุจี รหัสสายทาง นม.ถ.๔๖-๐๑๑ โดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย ๗.๑๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๙๔.๐๐ ตารางเมตร ตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น เทศบาลตำบลพิมายได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๙,๙๗๘.๖๓ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบบแปดบาทหกสิบสามสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นางสาวกรรณิการ์ พัฒนพีระเดช)

นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายงานการก่อสร้างและราคากลาง.....

ที่ นม.๕๖๑๐๑/๑๑๓..... วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานแบบรูปรายงานการก่อสร้างและราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสมัยรุจี รหัสสายทาง นม.ถ. ๕๖-๐๑๑ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๗.๑๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๙๕.๐๐ ตารางเมตร

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย/ผ่านหัวหน้าพัสดุ/ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลพิมายที่ ๕๗/๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายงานการก่อสร้าง ขอบเขตของงาน และราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสมัยรุจี รหัสสายทาง นม.ถ. ๕๖-๐๑๑ นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายงานการก่อสร้างและราคากลาง ได้มีการเรียกประชุมคณะกรรมการโครงการแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายงานการก่อสร้าง ขอบเขตของงาน และราคากลาง โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสมัยรุจี รหัสสายทาง นม.ถ. ๕๖-๐๑๑ วันที่ ๖ เวลา ๑๕.๐๐ น. ณ ห้องประชุม ชั้น ๒ เทศบาลตำบลพิมาย ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยได้กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๘๙,๙๗๘.๖๓ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทหกสิบสามสตางค์) และเห็นชอบในที่ประชุมเรื่องแบบรูปรายงานการก่อสร้าง โดยใช้แบบรูปรายงานเดิมตามที่ได้เสนอในเทศบัญญัติประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ จึงเห็นเสนอเจ้าหน้าที่ดำเนินการจัดทำรายงานขอซื้อขอจ้างต่อไป

ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและแจ้งให้กองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ

(นายสุประวีณ์ กอธัญญาวัฒน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประธานกรรมการ

(นายพิศาล พัฒนพิระเดช)

รองนายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

ลงชื่อ

(นายณัฐพงศ์ ภูนิลวาลย์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ

ลงชื่อ จสต.

(ธรรมการ รบไพรี)

เจ้าพนักงานเทคนิคปฏิบัติงาน

กรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดพิจารณา

ดำเนินการตามระเบียบ

เรียน หัวหน้าสำนักงาน

- เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวกรรณิกา พงษ์พิมาย)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

เรียน นายกเทศมนตรี

เพื่อโปรดพิจารณา

7/30/67

รองปลัดเทศบาล รักษาการ

ปลัดเทศบาลตำบลพิมาย

นางสาวกรรณิกา พงษ์พิมาย

นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

๗ มี.ค. ๒๕๖๗

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แผ่นที่ 1/1

แบบ พร. 5

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสมัยรุจี รหัสสายทาง นม.ถ.46-011

ปริมาณงาน - ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.10 เมตร ยาว 140.00 เมตร ทหนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 994 ตร.ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลพิมายกำหนด

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลพิมาย อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสมัยรุจี ต.ในเมือง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลพิมาย อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ - /2567

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 ราคาน้ำมันเฉลี่ย 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	359,169.20	1.3642	489,978.63	Factor F พื้นที่ปกติ 1.3642
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจร	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			489,978.63	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			489,978.63	
ตัวอักษร (สีแสดแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทหกสิบสามสตางค์)					

ขนาดหรือเนื้อที่ 994.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 492.94 บาท

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายสุประวีณ์ กอธัญญาวัฒน์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายปรีชกร จرنitech)

รองปลัดเทศบาลตำบลพิมาย รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลพิมาย

ลงชื่อกรรมการ

(นายณัฐพงศ์ ภูนิลาวัลย์)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติการ

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายพิศาล พัฒนพีระเดช)

รองนายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

ลงชื่อกรรมการ

(จสต.ธรรมการ รบไพรี)

เจ้าพนักงานเทคนิคปฏิบัติงาน

ลงชื่ออนุมัติ

(นางสาวกรรณิการ์ พัฒนพีระเดช)

นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

ชื่อโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสมัยรุจี รหัสสายทาง นม.ถ.46-011
 ปริมาณงาน - ขนาดกว้างเฉลี่ย 7.10 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 994 ตร.ม.
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลพิมายกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสมัยรุจี ต.ในเมือง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพิมาย อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ - /2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 ราคาน้ำมันเฉลี่ย 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย (บาท) x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (Prime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	994.00	13.95	13,864.61	1.3642	19.03	18,914.10
	1.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	1.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	994.00	255.38	253,849.69	1.3642	348.39	346,301.75
	1.5 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	1.6 งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานตีเส้นจราจร							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	42.77	290.00	12,403.30	1.3642	395.62	16,920.58
	2.2 งานตีเส้น Rumble Strips (สีขาว)	ตร.ม.	6.76	410.00	2,771.60	1.3642	559.32	3,781.02
	2.3 งานตีเส้น ทางม้าลาย (สีขาว)	ตร.ม.	-	290.00	-	1.3642	395.62	-
3	งานป้ายจราจร							
	3.1 งานป้ายจราจร แบบ บ-1/1	ชุด	2.00	6,150.00	-	1.3642	8,389.83	16,779.66
	3.2 งานป้ายจราจร แบบ บ3 - บ54	ชุด	-	2,810.00	-	1.3642	3,833.40	-
	3.3 งานป้ายจราจรแบบ ต1 - ต27 ,ต31 -ต60 ,ต75	ชุด	3.00	2,980.00	8,940.00	1.3642	4,065.32	12,195.95
	3.4 งานป้ายไฟกระพริบ + ป้าย บ1 Size 2 +เสาเหล็ก	ชุด	2.00	17,020.00	34,040.00	1.3642	23,218.68	46,437.37
	3.5 งาน Guard Rail	ม.	-	1,290.00	-	1.3642	1,759.82	-
4	งานปรับปรุงยกระดับฝาบ่อพัก							
	4.1 งานปรับปรุงยกระดับฝาบ่อพัก ขนาด 0.9*1.20 ม.	ชุด	15.00	1,400.00	-	1.3642	1,909.88	28,648.20
	4.2 งานปรับปรุงยกระดับฝาบ่อพัก ขนาด 1.1*1.30 ม.	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
	4.3 งานปรับปรุงยกระดับฝาบ่อพัก ขนาด 1.4*1.50 ม.	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	ชุด	-	-	-	1.3642	-	-
6	งานอื่นๆ	เหมา	-	-	-	1.3642	-	-
TOTAL					325,869.20			489,978.63

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง 1.3642

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง = 489,978.63

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ = -

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 489,978.63

ปรับราคากลางค่าก่อสร้างเป็น **สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทหกสิบสามสตางค์** 489,978.63

ขนาดหรือเนื้อที่ 994.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 492.94 บาท/ตร.ม.

.....ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสุประวีณ์ กอธัญญาวัฒน์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณัฐพงศ์ ภูนิลวาลัย)
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(จสต.ธรรมการ รบไพร)
เจ้าพนักงานเทคนิคปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายปรีชกร จรินทร์เทศ)
รองปลัดเทศบาลตำบลพิมาย รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลพิมาย

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายพิศาล พัฒนพีระเดช)
รองนายกเทศมนตรีตำบลพิมาย

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางสาวกรรณิการ์ พัฒนพีระเดช)
นายกเทศมนตรีตำบลพิมาย